



Definition av bilserviceverksamhet

På mötet hos Skatteverket 22 augusti noterade vi att definitionen av "bilserviceverksamhet" är något snäv och vi ser stora även gränsdragningsproblem. Nedan har vi förtydligat vilken verksamhet som Skatteverket bör inkludera i kravet om personalliggare i "näringsverksamhet som avser underhåll av motorfordon och motorredskap".

Reparation och underhåll av:

Motorfordon, motorer och maskiner
Personbilar och husbilar klass II, upp till 5 ton
Lastbilar, bussar och lätta lastbilar
Mc, moped
ATV (terränghjuling) och trädgårdsmaskiner
Snöskoter
Entreprenadmaskiner
Båtmotorer

Många av ovanstående verksamheter omfattar även butik och försäljning. I dessa utrymmen kommer en gränsdragning att bli komplicerad, vem som är kund och vem som är personal i butik resp. verkstad. Allt fler verkstäder har också kundmöten på verkstaden, bilen servas eller repareras av en personlig servicetekniker medan kunden sitter och väntar på sin bil i ett fikahörn. Vi vill också uppmärksamma Skatteverket om den ambulerande verksamheten speciellt på tungsidan och entreprenadbranschen (servicebilar).

Vidare önskar vi att Skatteverket noterar branscher som har egna interna reparations- och serviceverkstäder enligt ovanstående definition såsom; maskinuthyrning, byggmaterialuthyrning, entreprenadföretag, åkerier och bussföretag.

Genom våra medlemmar får MRF information om en eskalerande illegal svartverksamhet där varken SNI-koder, bokföring eller momsredovisning förekommer. Exempel på detta är utländska åkeriers egna verkstäder. Däckföretag i containers på stormarknadens parkering är ett annat exempel. Detta är en grov konkurrensbegränsning för seriösa företag, och där systemet med personalliggare kommer att få en begränsad effekt. De som sköter sig får det ytterligare besvärligt medan de andra kommer undan. Avslutningsvis ser vi därför av stor vikt att systemet med personalliggare omfattar alla typer av verksamheter, såväl de vita som svarta.

Stockholm 2016-08-30

Joachim Due-Boje
Ansvar servicemarknad

David Norrbohm
Jurist/Vvd